Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 049/25

  INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
através do Departamento competente realize estudo de viabilidade para
disponibilização de 02 (dois) estagiários para compor o grupo de colaboradores
a serem destinados as duas farmácias municipais, sendo uma sediada no
“CAIC” e, outra localizada à Rua Inácio Ribeiro, tendo em vista o fluxo de
pessoas e atendimentos nos locais e, reduzido quadro de funcionários para
atender a população.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as inúmeras demandas que tais locais apresentam,
sendo frequentados por inúmeros munícipes, diariamente, que retiram
medicamentos fornecidos pelo município, faz se necessário um número maior
de colaboradores, proporcionando, assim, melhor e mais eficiente atendimento
à população, igualmente, menor sobrecarga nos servidores lotados nas
farmácias, que são em reduzido número e, muitas vezes demoram no
atendimento à população por não suportarem o volume da demanda.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 03 de abril de 2025.

DR. FÁBIO GUSMAN PALHARES
Vice-Presidente